
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

«ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААНАЙ «СОЁЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ»  

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

 

 

П Р И К А З     

 
06 октября 2023 г.                                                                                                                       № 298 

 

п. Заиграево 

 

 

О проведении районного родительского собрания 

  

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012года № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях  информирования родительской 

общественности образовательных учреждений МО «Заиграевский район» о проводимой 

работе с несовершеннолетними, в соответствии с Планом работы УО АМО «Заиграевский 

район», приказываю: 

1. Провести 12 октября 2023 года в 1500 час в онлайн режиме районное родительское 

собрание по теме «Взаимодействие семьи и школы, как условие повышения качества 

образования и воспитания».  

2. Утвердить программу проведения родительского собрания (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»:  

3.1. Организовать максимальное участие родителей (законных представителей) 

учащихся начального, среднего, старшего звена, обеспечив 1 подключение от школы. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                   А.А. Шурыгина 

 
 

 

 

 
 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

К приказу управления образования  

№ 298 от 06.10.2023 г. 

 

 

Программа районного родительского собрания 

образовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

12 октября 2023 г. 1500 час онлайн режим 

 

тема «Взаимодействие семьи и школы, как условие повышения качества 

образования и воспитания» 

 

№ ФИО выступающего Тема выступления 

1 Шурыгина Анна 

Александровна, 

начальник управления 

образования АМО 

«Заиграевский район» 

Приветственное слово. 

Основные направления деятельности системы 

образования МО «Заиграевский район», 

взаимодействие с ученическим и родительским 

сообществом в текущем учебном году. 

2 Гершевич Иван Дмитриевич, 

Помощник прокурора 

Заиграевского района 

Мошенничество в сфере информационных 

технологий.  

3 Симухина Виктория 

Викторовна, 

Заместитель начальника отдела 

– начальник отделения ПДН О 

МВД России по Заиграевскому 

району 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

4 Хомяков Михаил Дмитриевич, 

Начальник ОГИБДД О МВД по 

Заиграевскому району 

Республики Бурятия 

О состоянии и мерах по профилактике детского-

дорожно-транспортного травматизма в 

Заиграевском районе. 

5 Бурлакова Ольга Васильевна, 

специалист управления 

образования 

Оценочные процедуры, как фактор объективной 

оценки качества образования. 

6 Афанасьева Ольга Юрьевна 

председатель местного 

отделения «Движение первых» 

 

О деятельности и направлениях Российского 

Движения детей и молодежи «Движение 

первых» 

7 Туголукова Наталья 

Анатольевна, муниципальный 

координатор советников 

руководителей 

образовательных организаций 

по воспитательной работе и 

работе с детскими 

объединениями 

Деятельность Советника по воспитанию в школе, 

в помощь ученику и родителям. 

8 Разное  

 


